# SERMONES QUATUOR SANCTO AUGUSTINO ATTRIBUTI.

## I.

*Fratres si conresurrexistis cum Christo, quæ sursum sunt querite, ubi Christus est in dextera Dei sedens, etc. (Coloss. iii, 1).* Domini nostri Iesu Christi honorabilem sollempnitatem sua favente clementia, fratres karissimi, uideliter veneremur pietatemq. ejus inef-sabilem ad memoriam revocamus, qui non solum nostræ redēptionis cœusa humanam carnem suscepit, verum etiam diversa genera poenarum pro nostra salutē subire dignatus est. Et licet post multum inercia et pigritia nostræ sonnium non inviti, sed voluntariae sanctæ et Christianæ religionis dulcedine provocante in sanctissime sollempnitatis conventu exercefacti, libenter et devote cum omni sollicitudine resurgamus secundum illud quod Apostolus ait in presenti lectione : *Si conresurrexistis cum Christo, quæ sursum sunt querite, ubi Christus est ad dexteram Dei sedens. Quæ sursum sunt sapite, non quæ super terram.* Acs dicatur : Nos qui ad imaginem sanctæ Trinitatis conditi sumus, trina submersione baptizati per invocationem ejusdem sanctæ Trinitatis, ad eamdem renovamur imaginem. Et qui trino peccato maxime decidimus in mortem, idest in cogitatione iniqua, in dilectione carnis consensu operum malorum, tertio elevati de fonte, remissione omnium peccatorum precepta [percepta], per Christi gratiam, sicut ipse tertia die resurrexit, nos resurgamus ad vitam. Nos vero si consurgere cupimus cum Christo, prius moriamur mundo et concupiscentiis carnalibus, et depónamus veterem hominem, id est malam voluntatem, vel usum pravum et delectationes pessimas; induamus nos benignitatem, et proximis nostris cum omni devotione bona faciamus; et post Domini dilectionem nihil amori proximi preponamus, sed ut nos ipsos illos diligamus.

Sequitur : *Quæ sursum sunt sapite, non quæ super terram;* tantum ea quæ celestia sunt, non quæ terrestria querentes; terræ mori, vivere autem Domino; celestem sectari sapientiam, non terranam. Nam subditur : *Mortui enim estis, et vita nostra abscondita est cum Christo in Domino...* Cum enim mortui erimus mundo et facultatibus ejus atque desideriis ius, vita nostra abscondita est cum Christo in Domino, quia filii Domini sumus. Unde sequitur : *Cum enim Christus apparuerit vita vestra, tunc et vos apparebitis cum ipso in gloria.* Nondum enim apparet quid aut quales futuri sumus ad judicium; cum autem Christus ad judicandos vivos et mortuos apparuerit, tunc et nos simul cum ipso apparebimus

\* Ex his quatuor sermonibus duos priores, in loca S. Pauli adornatos, titulo autem et nomine carentes, suppedavit doctissimus bibliothecæ Abrincensis præfector, qui eos, nobis rogantibus, ex manuscripto IX vel X saeculi n° 2004, non sine ingenti labore exscribere dignatus est. In fronte hujus manuscripti, manu, et peritis videtur, Mabillonii, scriptum est : *Quod lectiones in Pauli epistolas Augustini sint.* Duos posteriores ex altero ejusdem bibliothecæ manuscripto excerpti M. Felix Ravaisson, opusculoque inseruit cui titulus : *Réports sur les bibliothèques des départements de l'Ouest. Paris 1841.*